
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

○今年３月の公立高校合格実績です。「静岡市でも実績 No.１」を目指します！！ 

富士１２８名（合格実績 No.１!は文理学院です） 

静岡２８名、清水東２４名、静岡東２６名 

静岡市立２９名、静岡城北１８名、科学技術１３名など 

 

初めまして。文理学院と申します。静岡市内では５校舎目となる「羽鳥校」を冬期講習より開校いたします。どうぞよろしくお願いします。 

羽鳥・藁科学区での新規開校には、私の強い思い入れがあります。大学卒業後に入社した某大手予備校で、最初に責任者として赴任したの

がこの地区でありました。かれこれ２８年前のことですので、その当時指導させていただいた子どもたちはもう４０歳を超えています。最盛

期には１７０名を超える生徒さんたちにお通いいただき、私としてはこの地区で塾教師としての基礎を学ばせていただいたと思っています。 

私がその予備校を辞め文理学院に入社したのは１６年ほど前。文理学院ではこの１６年の間に授業を中心とする社員教育・研修制度を構築

し、教材にも幾度となくメスを入れ、生徒指導力の向上にも力を入れて『本物の進学予備校』としての実力を磨いてまいりました。現在では

文理学院の各校舎が各地域において高い評価を得ており、その表れとして６年前に指導を始めた静岡市（唐瀬校・長田校・中原校・豊田校）

では約７５０名の生徒さんが通塾してくれています。『静岡市の私教育を変える』、『静岡市で１番評価される学習塾に育てる』を合言葉に社

員一丸となって塾生への学習指導・進路指導に汗をかく毎日です。新たに開校する羽鳥校でも『最高の指導を毎日！』を合言葉に、担当教師

一丸となり授業・進路指導・質問対応に当たる所存でございます。この冬から『文理学院羽鳥校』を是非ともよろしくお願いいたします。  

 

                      （株）文理学院 代表取締役社長    小倉 勤 

○服織中・藁科中・大川中学区にお住いの生徒さんを大募集中です！！ 
お問い合わせ・お申し込みは平日の正午から午後７時にお願いいたします。 

 

 

  羽鳥校の電話番号が決まるまでは人事課が受付窓口となります。 受付担当：小倉・鷲山 



文理学院 羽鳥校 冬期講習のお知らせ! 
 

冬期講習での指導内容・目標 備考 

中１・中２ 
① 来年 1月 9日（木）実施の「学調」への対策授業を行う 

② 最重要事項の総復習を通じて実力を養成する 

服織中、藁科中、大川中学区にお住いの中 1・

中 2の生徒さんが対象となります。 

中３ 
① 来年 3月 4日（水）実施の「入試」への対策授業を行う 

② 公立上位進学校に確実に合格させる実力を養う 

③ 人数を絞りきめ細やかな対応で弱点を補強する 

今年度中は静岡・清水東・静岡東・静岡市立

を受験予定の生徒さんのみが対象です。募集

定員は 10名となります。※学区は問いません 

 

冬期講習授業開講日程 開講時間と各教科授業数 

中１・中２ 
12/23（月）,25（水）,27（金）,28（土）,30（月） 

1/4（土）,5（日）,6（月）+ 直前質問 Day 7（火）,8（水） 

午後 7:00～午後 9:30 + 授業後質問対応 

英 6回,国 3回,数理社は各 5回 計 24時限 

中３ 
12/23（月）,25（水）,26（木）,28（土）模試,30（月） 

1/4（土）,5（日）+ 模試結果三者面談 6（月）,7（火） 

午後 2:00～午後 6:20 + 授業後質問対応 

英数国理社 各 6回 計 30時限 

 

冬期講習料金 冬期講習受講生の１月・２月授業料について 

中１・中２ 
完全無料 

教材費もいただきません 

冬期講習受講生は 1月・2月の費用は一切かかりません。 

学調明けの 1/13（月）～2/12（水）まで「学年末テスト特別対策授業」を実施。 

「対策授業日が 15日間以上」＋「自習室＆質問対応日」も毎週開催！！ 

中３ 
完全無料 

教材費もいただきません 

模試費もいただきません 

冬期講習受講生は 1/11（土）～3/3（火）入試直前まで、全 17日間 68時限の授業

を\10,000（税別）でご受講いただけます。10名以下のスモールクラスで、上位進

学校合格に必要な知識・スキルを丁寧に指導していきます！！ 

※1月以降の授業に関する詳細は 11/9（土）からスタートする「羽鳥校開校説明会」にてお知らせいたします。 

 

  現在、他塾にお通いの生徒さんとその保護者の皆様にはこの広告でご理解いただけると思いますが、「この冬からの転塾が絶対の 

おすすめ」です。また、すぐに転塾できなくても「新規開校特別期間」を上記の通り長く取ってありますので、経済的な面から考え 

ても、現在お通いの塾・予備校と併用することも十分に可能かと思います。まずは「冬期講習」にご登録、ご参加ください！ 

また、私たちは学習指導には絶対の自信があります。そして、テストでの得点をアップさせるメソッドも、時間を惜しまず指導する 

情熱も他を圧倒していると自負しております。この冬から、本気で私たちと勉強していきましょう！！待っていますよ！！ 

文理学院 羽鳥校校舎長 白石 大助 

 

幼児・小学生の保護者のみなさまへ！ 
文理学院は「学研グループ」の一員です。年明けからは幼児～小学 6年生の児童さんを対象に指導を開始します。 

詳しくは 11/9（土）から始まる「合同説明会」にてご説明させていただきます。（説明会参加には事前予約が必要です） 

幼児～小 6開講時期 開講クラス 特長 

１月より 学研教室 羽鳥教室 
移転し文理学院内で開校となります！ 

① 1人ひとりの学力や能力・適性に応じた個別学習 

② 算数・国語の同時並行学習 

③ 短期集中＆繰り返し学習  など 

３月より 文理学院 小学部 
英検対策・算数・国語の開講です！ 

① 学校の先取り（予習）授業で競い合う集団学習 

② 中学進学後の学習内容と直結するハイレベル学習 

③ 単元テスト実施＆フォローで定着率アップ など 

 

 

 

 

 

 

 

説明会参加ご希望の方は✆293-6556までお願いします。 
 

【備考】説明会は文理学院(中学生)と学研教室(幼児～小学生)の合同

説明会となり１時間１５分程度お時間をいただきます。「学研教室

羽鳥校」の収容人数を考え１日１２名限定での説明会となります。

12/14（土）まで毎週土曜日午前１１時開始となりますので、参加

希望の方は必ず事前にお電話でご予約をお願いいたします。（会場

には駐車場はございません） 


